



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Tak się bawiła mała Sara Lipska

Publikowane od

06.12.2017 00:00:00

Publikowane do

06.01.2018 00:00:00



Kaja i Janusz Prusinowscy spotkali się z młodzieżą I Liceum Ogólnokształcącego w Mławie, by opowiedzieć uczniom o dzieciństwie i dorastaniu pochodzącej z Mławy

artystki Sary Lipskiej oraz zachęcić ich do poznawania dalszych kolei jej życia. Muzyczne lekcje wyszły prowadzącym znakomicie!

Prusinowscy zabrali swoich słuchaczy w świat dzieciństwa mławskiej rzeźbiarki, malarki oraz projektantki mody i sztuki użytkowej. Zapoznali ich z obyczajami i wierzeniami społeczności żydowskiej, z której Sara się wywodziła. Pokazali też kilka popularnych w latach jej młodości zabaw, do niektórych nawet angażując widownię. Całość okrasili sporą dawką granej na żywo dawnej muzyki. Zabawa była przednia, a przy tym można było się dowiedzieć wielu ciekawych rzeczy o wybitnej mławiance, która po opuszczeniu naszego miasta, studiach w pracowni Xawerego Dunikowskiego w warszawskiej Szkole Sztuk Pięknych i wyjeździe do Paryża, zaczęła być rozpoznawana w kręgach artystycznych na całym świecie.

Muzyczne spotkania w „Ogólniaku” są elementem cyklu zajęć organizowanych przez Fundację Janusza Prusinowskiego „Wszystkie Mazurki Świata”. W ramach projektu Kaja i Janusz Prusinowscy dali także kilka koncertów w szkołach podstawowych nr 4 i 7, w tej pierwszej zaś Kaja prowadziła dla dzieci spotkania poświęcone sztuce użytkowej i animacji w technice poklatkowej. W ten sposób oboje włączają się w działania artystyczne podejmowane w naszym mieście w związku z obchodzonym obecnie Rokiem Sary Lipskiej.

*Zadanie jest dofinansowane ze środków Samorządu Miasta Mława w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2017 r.*

**KN / UMM**

















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/tak-sie-bawila-mala-sara-lipska>